
1 
 

III. 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  
s účinností od 1. listopadu 2017 

 

V souladu s ustanovením § 17 a násl. zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“), je vládě České 
republiky předkládán materiál „Návrh na změnu systemizace služebních a 
pracovních místs účinností od 1. listopadu 2017“. 

 Návrh byl vypracován Ministerstvem vnitra v dohodě s Ministerstvem financí 
a je v souladu s ustanoveními zákona o státní službě, která stanoví podmínky pro 
přípustnost změny systemizace. 

Navrhuje se, aby vláda projednala a schválila předkládané návrhy na změnu 
systemizace s účinností od 1. listopadu 2017. 

Návrh na změnu systemizace zahrnuje zejména změny objemu prostředků na 
platy jednotlivých správních úřadů související s navýšením platů s účinností od 
1. 11. 2017. Vedle této změny je navrhována změna systemizace níže uvedených 
služebních úřadů, která vyplývá z následujících skutečností: 

Ministerstvo zahraničních věcí 

S účinností od 1. listopadu 2017 je navrhováno zřízení oddělení kybernetické 
bezpečnosti přímo podřízeného ministrovi zahraničních věcí. Změna spočívá ve 
zrušení 1 služebního místa v 15. platové třídě, které není služebním místem 
představeného, a ve zřízení 1 služebního místa představeného v 15. platové třídě. 
Změna je navrhována v reakci na vážné kybernetické útoky, které byly cílené na 
informační systém MZV na začátku roku 2017. Zřízení oddělení kybernetické 
bezpečnosti je v souladu s požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů a vyplývá z doporučení hodnotící 
zprávy o metodické podpoře v oblasti kybernetické bezpečnosti, kterou schválila 
vláda usnesením č. 607 dne 21. srpna 2017. Vznik nového oddělení zároveň reaguje 
na vzrůstající nároky MZV na mezinárodní koordinaci agendy kybernetické 
bezpečnosti. 

Tato změna je ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2017 neutrální. 
Následně bude zapracována do systemizace s účinností od 1. 1. 2018, rovněž bez 
dopadu do státního rozpočtu. 

Český statistický úřad 

Změna systemizace v Českém statistickém úřaduspočívá v navýšení objemu 
prostředků na platy o celkem 22 622 175,- Kč (z toho platy na služebních místech 
20 470 675,- Kč a platy na pracovních místech 2 151 500,- Kč). 



2 
 

Z částky představující navýšení objemu prostředků na platy bude 
14 515 000 Kč použito na činnosti týkající se řádných voleb prezidenta republiky 
12. a 13. ledna 2018 (z toho služební místa 13 063 500 Kč a pracovní místa 
1 451 500 Kč). 

Částkou 8 053 903,- Kč je vyčísleno navýšení platových tarifů od 1. 11. 2017 
(z toho služební místa 7 353 903 Kč a pracovní místa 700 000 Kč). 

Další změna je vyvolána realizací expertní mise pro Národní statistickou 
službu Arménie na téma Registr farem. Tato akce proběhla ve dnech 27. – 29. 9. 
2017, zúčastnili se dva experti. Navýšení objemu prostředků na platy na služebních 
místech představuje 53 272,- Kč. 

 

Zeměměřický úřad 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 127 000 Kč z rozpočtové 
položky 5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5024. Důvodem 
požadované změny systemizace je pokrytí finančních nároků na vyplacení 
odstupného.  

Tato změna je ve vztahu ke státnímu rozpočtu pro rok 2017 neutrální.  

 

Agentura ochrana přírody a krajiny  

Předmětem navrhované změny je navýšení počtu systemizovaných míst 
o devět služebních míst (3 místa ve 12. platové třídě a 6 míst v 11. platové třídě) a 
o devět pracovních míst (4 místa ve 12. platové třídě, 4 místa v 11. platové třídě a 
1 místo v 9. platové třídě)včetně odpovídajícího navýšení objemu finančních 
prostředků na platy ve výši 2 623 757 Kč. Tato částka je tvořena snížením objemu 
prostředků na platy státních zaměstnanců (RP 5013) o 424 280 Kč a navýšením 
objemu prostředků na platy zaměstnanců na pracovních místech o 3 048 037 Kč (RP 
5011). Důvodem této změny je zabezpečení aktuálních úkolů spojených s činností na 
schválenýchprojektech „Ochrana vybraných druhů hmyzu soustavy Natura 2000 
v přeshraniční oblasti západních Karpat (ČR-SR)“,„Aktivní ochrana evropsky 
významných teplomilných stanovišť a druhů v Českém středohoří“ a „Monitoring a 
mapování vybraných druhů rostlin a živočichů a inventarizace maloplošných zvláště 
chráněných území v národně významných územích v České republice“, 
financovaných z prostředků EU/FM a nutnosti zahájení jejich od 1. 11. 2017.  

 

Systemizace služebních a pracovních míst uvedených úřadů se zapracováním 
změn jsou obsaženy v příloze tohoto materiálu. 

Ministerstvo financí s návrhem na změnu systemizace souhlasí.  

Podle čl. II odst. 1 Jednacího řádu vlády nebylo k materiálu uskutečněno 
připomínkové řízení. 


